
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.317 6 de novembro de 2020 Página 85

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 96/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA 

JUDICIÁRIA DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – 
SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017

FASE VIII: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL/2020

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, EM SUBSTITUIÇÃO

Data de Realização da Matrícula: 9 de novembro de 2020
Horário de Fechamento dos Portões: 8 horas (horário de MS)

Local:   Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira – ACADEPOL/MS
Endereço:  Rua Delegado Osmar de Camargo, s/n

Parque dos Poderes - Bloco XV
Campo Grande-MS

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO CONDIÇÃO CLASS. DATA HORÁRIO

292701 Fabiola de Paula 
Paiva Gomes

Escrivão 
de Polícia 
Judiciária

Ampla 
Concorrência 276º 09/11/2020 8 horas

304050 Laura de Almeida 
Mariano

Escrivão 
de Polícia 
Judiciária

Ampla 
Concorrência 277º 09/11/2020 8 horas

198901
Raphael de 

Oliveira Faria 
Andrade

Escrivão 
de Polícia 
Judiciária

Ampla 
Concorrência 278º 09/11/2020 8 horas

290670 Luan Winckler 
Borges

Escrivão 
de Polícia 
Judiciária

Ampla 
Concorrência 279º 09/11/2020 8 horas

186024

Aliny Rosa 
Albuquerque 

Moura Chama de 
Freitas

Escrivão 
de Polícia 
Judiciária

Ampla 
Concorrência 280º 09/11/2020 8 horas

212282 Pamela Cristiny 
Ramos Tomicha

Escrivão 
de Polícia 
Judiciária

Ampla 
Concorrência 281º 09/11/2020 8 horas

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 044/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII;

RESOLVE:

Tornar público no (Anexo I) as MATRÍCULAS DEFERIDAS, e no (Anexo II) os CANDIDATOS AUSENTES, 
pertinentes às matrículas realizadas na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia 
05 de novembro de 2020, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 95/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE 
DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para a função de 
Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/
SEJUSP/APJ/PCMS/2017.

Campo Grande/MS, 05 de novembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.317 6 de novembro de 2020 Página 86

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 044/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 184042 Andressa Cardoso de Figueiredo Escrivão de Polícia Judiciária

2 284726 Antonio Abrate Neto Escrivão de Polícia Judiciária

3 186261 Ary Brites Junior Escrivão de Polícia Judiciária

4 185206 Rebeca Avelino da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

5 187012 Sophia Miranda Alves Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 044/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 207811 Leticia Regina Schmitz Escrivão de Polícia Judiciária

2 288646 Camila Koelln Escrivão de Polícia Judiciária

3 419392 Luan Augusto Ramos Escrivão de Polícia Judiciária

4 300866 Naiara Tartari Casteli Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 05 de novembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 045/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para 
realizarem o pré-cadastro no Sinesp -  Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, através do link: 
https://seguranca.sinesp.gov.br/sinesp-seguranca/login.jsf.

No site da ACADEPOL/MS está disponível o tutorial para auxiliar no preenchimento.

A ACADEPOL/MS fornecerá através do endereço eletrônico do aluno a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA, 
necessária, junto aos demais documentos pessoais no ato do cadastro na Rede SINESP.

Após a conclusão do cadastro o aluno terá acesso ao Sistema EAD Senasp, onde fará a inscrição nos 
seguintes Cursos, os quais integram a malha curricular da ACADEPOL/MS: 

1 - Enfrentamento à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes;
2 - Uso da Informação em Gestão da Segurança Pública;
3 - Uso Diferenciado da Força.

Os cursos terão início no dia 06/11/2020 e se encerram no dia 27/11/2020, com encaminhamento pelo 
aluno, do certificado de conclusão, por meio eletrônico através do e-mail cert-apj2017-eadacadepol@pc.ms.gov.
br até dia 30/11/2020.

Campo Grande/MS, 05 de novembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 045/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 184042 Andressa Cardoso de Figueiredo Escrivão de Polícia Judiciária

2 284726 Antonio Abrate Neto Escrivão de Polícia Judiciária

3 186261 Ary Brites Junior Escrivão de Polícia Judiciária


